ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacion de Servicios a
Corto Plazo

Almacenes

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

Bienes Inmuebles, Infraestructuray Construcciones en Proceso
Terrenos

Edificios no Habitacionales

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Intangibles

Software

Licencias

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL DEL ACTIVO

2017

14,605,208.06
15,000.00
12,779,612.28
1,810,595.78

1,196,955.69
99,395.05
1,072,053.96
25,506.68

13,357.13
13,357.13

229.09
229.09
15,815,749.97

15,211,062.43
6,965,204.42
7,747,316.17
498,541.84

12,656,476.23
1,911,647.01
16,646.00
4,703,859.35
414,609.12
5,609,714.75
451,511.04
421,000.00
30,511.04
28,319,049.70
44,134,799.67

MUNICIPIO DE SAN IGNACIO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2017

(CIFRAS EN PESOS)

2016

10,567,584.93
15,000.00
9,350,590.78
1,201,994.15

959,352.31
132,892.45
796,315.21

30,144.65

-239,648.00
-239,648.00

49.37
49.37
11,287,338.61

14,592,516.69
6,456,936.60
6,858,694.67
1,276,885.42

13,224,519.47
1,830,482.62
34,336.00
4,844,052.53
414,609.12
6,101,039.20
451,511.04
421,000.00
30,511.04
28,268,547.20
39,555,885.81

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2017

6,137,945.51
1,081,067.70

622,281.69
3,377,565.10
1,057,031.02

1,518,181.35
1,518,181.35

19,444.55
19,444.55
7,675,571.41

7,675,571.41

2,996,946.77

22,960,984.99
10,501,296.50

36,459,228.26

44,134,799.67

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

L.C.P FRANCISCO JAVIER ALMARAL IRIBE

CONTADOR MUNICIPAL

L.C.P. LUIS MIGUEL RIVERA MILAN
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6,777,z
1,048,C

577,1
3,368,2
1,783,¢

2,381,¢
2,381,¢

19,4
19,4
9,178,¢

9,178,¢

2,996,¢

19,811.¢
7,568,1

30,3772

39,555,¢

DR. LUIS FERNANDO SANDOVAL MORALES

TESORERO MUNICIPAL

PRESIDENTE MUNICIPAL
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