O &

MUNICIPIO DE SAN IGNACIO ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE MARZO DE 2017

(CIFRAS EN PESOS)

	2017	2016		2017	2
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	14,605,208.06	10,567,584.93	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	6,137,945.51	6,777,2
Efectivo	15,000.00	15,000.00	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	1,081,067.70	1,048,0
Bancos/Tesorería	12,779,612.28	9,350,590.78	Proveedores por Pagar a Corto Plazo	622,281.69	577,1
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	1,810,595.78	1,201,994.15	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	3,377,565.10	3,368,2
			Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,057,031.02	1,783,8
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,196,955.69	959,352.31			
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	99,395.05	132,892.45	Documentos por Pagar a Corto Plazo	1,518,181.35	2,381,9
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	1,072,053.96	796,315.21	Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	1,518,181.35	2,381,9
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	25,506.68	30,144.65			
			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	19,444.55	19,4
			Corto Plazo		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	13,357.13	-239,648.00	Fondos en Administración a Corto Plazo	19,444.55	19,4
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a	13,357.13	-239,648.00	TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	7,675,571.41	9,178,6
Corto Plazo					
Almacenes	229.09	49.37	PASIVO NO CIRCULANTE		
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo	229.09	49.37	TOTAL DEL PASIVO	7,675,571.41	9,178,6
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	15,815,749.97	11,287,338.61	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
ACTIVO NO CIRCULANTE			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	15,211,062.43	14,592,516.69	Aportaciones	2,996,946.77	2,996,9
Terrenos	6,965,204.42	6,456,936.60			
Edificios no Habitacionales	7,747,316.17	6,858,694.67			
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público	498,541.84	1,276,885.42	HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
			Resultados de Ejercicios Anteriores	22,960,984.99	19,811,5
Bienes Muebles	12,656,476.23	13,224,519.47	Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	10,501,296.50	7,568,7
Mobiliario y Equipo de Administración	1,911,647.01	1,830,482.62			
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	16,646.00	34,336.00	TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	36,459,228.26	30,377,2
Equipo de Transporte	4,703,859.35	4,844,052.53			
Equipo de Defensa y Seguridad	414,609.12	414,609.12			
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	5,609,714.75	6,101,039.20			
Activos Intangibles	451,511.04	451,511.04			
Software	421,000.00	421,000.00			
Licencias	30,511.04	30,511.04			
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	28,319,049.70	28,268,547.20	TOTAL BASING VILLAGIENDA BURLIGA/BATRIMONIC	44 404 700 07	00 555 5
TOTAL DEL ACTIVO	44,134,799.67	39,555,885.81	TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	44,134,799.67	39,555,8

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

L.C.P FRANCISCO JAVIER ALMARAL IRIBE	L.C.P. LUIS MIGUEL RIVERA MILAN	DR. LUIS FERNANDO SANDOVAL MORALES
CONTADOR MUNICIPAL	TESORERO MUNICIPAL	PRESIDENTE MUNICIPAL

016

196.15

)49.03

45.10 246.01 356.01

101.53

101.53

44.55

144.55

42.23

42.23

146.77

571.93 '24.88

43.58

185.81